
Alena Navrátilová, Strakonice Za třicetileté války. Bakalářská práce, Katedra historie FPEzČu v Plzni 2014. str.48 i 8 obrazových příloh.

Hned vúvodu musím bohuŽel konstatovat, že posuzovanou práci necloporučuji kobhajobě.Nerad to dělám .již proto, že Alena Navrátilov á patŤilamezi dobré studentky, ale předloŽenývýsledek jejího zájmu by| zptacován pod její moŽnosti a nemohu se zbavít dojmu , že by1v dokončovacím chvatu ,,ušit hort<ou;entou'i a navíc zpracorándo finálního tvaru nepečlivěaž nedbale' Zvo\ené téma je jistě zajímavé, autorka sice využiiapro své ,[r*oranirozsáhlouedici V'Lívy Prameny kdějinám třicetileté války, ale Ťázení událostí je jen jakousi (častodoslovnou) citacÍ Lívových regest, zcela však chybí interpretace údajů, zasazení do širšíchsouvislostí a událostí, kmnoŽství jmen-nej19u iaŤazeny (aspoň do pozrrámky pod čarou)vysvětlivky a odkazy (pouze Lívatamtéž)' K dějinám iřicetileté války navíc existuje dalšíobsáhlá literatura, kde by jistě autorka našla i mnoho dalších odkaz,3'ke Strakonicku. Ale ikdybych ,,přimhouřil obě oči" a btal v- úvahu, Že se jedn á o začátečnickou, vlastně prvníodbornou samostatnoupráci, tak při veškeré shovívavosti nemohu přehlédnout OBROVSKÉMNOŽSTVÍ pravopisných, grafických chyb a zkomolenin, nejednotného pravopisu, místy inesrozumitelných formulacj...Jejich výčet by zabra|několik stránek fien namátkcu, jednouMarradasovi, podruhé Manadovi, Ze švédského generáia BannĚra se stal Panner,RoŽumberkové, Mastné krámy možná byly mastné, a;!e hlavně byly masnél, Liebštejnskýz Kolowrat, neuvěřitelné časté spojování stóv.1at<o oirstŠtref, sjizdoí, bylÁark.Gran Karlov(?), placeníbyly, Ditruchštejn, záiímusel, psaní velkých písmen nahodile - jednou Prácheňský,podruhé prácheňský krai atd.).
Pokud bude mít autorka zájtem, mohu s ní ještě jednotlivosti probrat a pomoci jí tak, abymohla svoji práci přepsat, přepracovat a dopňit.

Profesor PhDr. Jan Ku'rhpera, CSc.' recenzenÍ.,KHl FPE ZČU v Ptzni; t'{ ')'-r{.'t'(,r'Í&-*'


